R E Q U E R I M E N T O  Nº. 153
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 7 de março último foi lançado o livro “Admirável Mundo Feminino de Botucatu”, resumindo trabalhos de 87 autoras, em comemoração ao Sesquicentenário de emancipação política de nosso município;

CONSIDERANDO que referida obra reúne textos, poesias, receitas culinárias e biografias, retratando e legando à posteridade o pensamento de algumas gerações de destacadas mulheres botucatuenses,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com as autoras do livro “ADMIRÁVEL MUNDO FEMININO DE BOTUCATU” e em especial para com suas coordenadoras RAQUEL VOLPATO SERBINO, MARINEZ STRINGUETA e MARIA IVONE MORAES BARROS, pelo elevado valor literário e histórico da obra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB